
令和３年７月１４日 

保護者 様 
三田市教育委員会 

三田市立けやき台中学校 
校長 谷本 正弘 

 
 

2学期のタブレット端末の持ち帰りに向けた家庭の通信環境の整備のお願い 
 
 
盛夏の候、保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお喜び申し上げます。 
平素は、三田市の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く感謝申し上げます。 
さて、GIGA スクール構想に向けて、三田市としましても児童生徒に 1 人 1 台のタブレッ
ト端末（iPad）を整備しました。 

整備したタブレット端末は、令和の学びの「マストアイテム」として、学校での利活用を
進めています。さらに、今後は段階的にタブレット端末を家庭へ持ち帰り、家庭学習におい
ても活用して参ります。 
つきましては、５月２６日付で配布しました「児童生徒用 iPad利用のガイドライン」を
ご確認の上、家庭におけるタブレット端末の活用に向けて、下記の通りご協力をお願いいた
します。 
 

記 
 

１．各学校では、学習活動を通じて、タブレット端末操作方法の習得や適切な扱い方につ
いて指導しているところです。２学期より段階的にタブレット端末を持ち帰り、家庭
学習においても使用することになります。つきましては、ご家庭の Wi－Fi通信環境

を整備くださいますようご協力お願いします。 
 
２．三田市では、家庭学習通信環境初期整備にかかる経済的支援として、就学援助制度及
び特別支援教育就学奨励費制度において、「オンライン学習通信環境整備支援費」を
設けています。詳しくは、過日配布しましたお知らせ及び三田市ホームページにてご
確認ください。 

 
 

【お問合せ先】 

タブレット端末（iPad）の活用について 

  三田市教育委員会 教育研修所 情報担当  電話：079-559-5241 

就学援助制度について 

三田市教育委員会 教育支援課 学務担当  電話：079-559-5136 

 

【三田市ホームページ】就学援助制度について 


